Conforme al análisis realizado se ha determinado que el 
presupuesto referencial para la contratación de la "ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, 
ACCESORIOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA LAS UNIDADES DEL GOBIERNO AUTONOMO 
DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON ECHEANDIA", es de USD $17.466,00 (Diecisiete mil 
cuatrocientos sesenta y seis con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA. Se recomienda 
que de acuerdo al objeto de contratación y al monto obtenido se deba aplicar lo previsto en la Ley Orgánica 
del Sistema de Contratación Pública, en su Art. 47, Subasta Inversa.

[...]

UNIDADES DEL GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DEL CANTON ECHEANDIA", 
además al cuadro comparativo y análisis de las proformas recibidas en el estudio de mercado adjunto. Con este 
antecedente sírvase a extender la certificación presupuestaria y disponibilidad económica por un valor de USD 
$ 17.466,00 (Diecisiete mil cuatrocientos sesenta y seis con 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) 
más IVA. Petición que la realizo por lo que dispone en el Art. 115 del Código de Planificación y Finanzas 
Públicas y Art. 24 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.